Ir• li: ..

'
'

.

'

'

ESTADO DO CEARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI
Rua Raimundo No nato Ribeiro n° 300 - Centro• Tralri - CE• 62.690-000

Fone/Fax: (85) 3351-1313
CNPJ (MF) n° 35.076.645/0001·92 CGF nº 06.920.407-1

A TA DA TERCEIRA (31
) SESSÃO EXTRAORDINÁRÍA VIRTUAL DO

PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO, REALIZADA NO DIA TRINTA E UM
(31) DO MÊS DE MARÇO DO ANO 2021 (DOIS MIL E VINTE E UM), ÀS 10:00
HORAS, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI, EM SUA
SEDE, CONVOCADA MEDIANTE EDITAL DE Nº004/2021 DE 29 DE MARÇO
DE 2021.

Às 1 0:00hrs do dia trinta e um (31) do mês de março do ano 2021 ( dois mil e vinte e
um), de forma virtual através do sistema Google Meet, conectados os vereadores:
Erinaldo Freitas Moura (Presidente), Luís Coêlho Braga (vice-presidente),
Vivianne Pinto Macedo Rocha (11 Secretária), Gerlane Pinto Barbosa (2ª
Secretaria) e demais vereadores: Claúdio Moura Teixeira, Francisca Braga de
Lima Freire, Francisco Valmir Pinto, Gleicivania Pires Magalhães, José Ari
Guedes, José Fábio Praciano de Sousa, Manoel Genival dos Santos Souto, Paulo
Roberto Ferreira, Robson Vicente Nogueira, Roberto Pinto da Silva e ausente o
vereador Raimundo Barbosa Gomes. Havendo o número legal e Regimental foi pelo
Senhor Presidente declarada aberta a presente Sessão, convocada mediante Edital de nº.
004/2021 de 29 de março de 2021, em atendimento ao Oficio de nº. 061/2021 de 29 de
março de 2021, encaminhado pelo Prefeito Municipal de Trairi, solicitando em caráter
de Urgência, Urgentíssima a apreciação das seguintes matérias: Mensagem e Projeto
de Lei nº. 005/2021 que "Acrescenta Par'âgrafo''Único ao Art. 1º da Lei 871/2019,
de 11 de fevereiro de 2019, e dá outras · p~~v.i4~~cias" de iniciativa do Poder
Executivo. Pelo Senhor Presidente é aberta Ordem dó Dia e solicitada à leitura das
matérias que encontra - se em Pauta. Após a leitura do referido oficio e das matérias
encaminhadas o Senhor Presidente é posto em votação o pedido de urgência,
urgentíssima do referido Projeto de Lei, sendo aprovado por unanimidade dos
vereadores. Na sequência o Senhor Presidente pede a Senhora Secretária que faça a
leitura da Mensagem e Projeto de Lei nº. 005/2021 que "Acrescenta Parágrafo
Único ao Art. 1° da Lei 871/2019, de 11 de fevereiro de 2019, e dá outras
providências" de iniciativa do Poder Executivo. Após a leitura o Senhor Presidente
solicita ao Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação que faça apresente o
parecer oral sobre a matéria em pauta. Em seguida foi posto em discussão o Projeto
junto com o Parecer e na sequencia foi encaminhado para votação, sendo aprovado por
unanimidade em Primeira e Segunda votação. E nada mais havendo a tratar o Senhor
Presidente declara encerrada a presente sessão. Eu, vereadora Primeira Secretaria
Vivianne Pinto Macedo Rocha, lavrei e rubriquei a presente ata, que, se aprovada,
será assinada por mim e pelos demais vereadores presentes. Plenário da Câmara
Municipal de Trairi, Estado do Ceará, em trinta e um (31) de março do ano de 2021
( dois mil e vinte e um). r

Presidente: ,~irttA.~{kJ MbCf/\~

Vice-Presidente: ------------------------
Primeiro Secretario: Ü,<,w,,r,~ ?~ ~êi.<,-,

Segundo Secretario: _____________________ _

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}